





Oszustwo Roosevelta z inwazyjnymi frankami

Miliardy bez pokrycia. Silny niepokój wśród gaullistów

SZTOKHOLM. (DNB). Od chwili pobytu de Gaulle'a w Londynie wysunął się wyraźnie na pierwszy plan spór o franki inwazyjne, które Roosevelt...

Podczas gdy Churchill w izbie gmin bez wielkich zachodów przerwał dyskusję na temat de Gaulle'a, to Roosevelt w czasie konferencji prasowej we wtorek...

Niemieckie działa dalekonośne

ostrzeliwują wybrzeże Anglii

BERLIN. (DNB). Większa ilość niemieckich dział przy Kanałach ostrzelała w dniu 13 czerwca Folkestone i Maistone.

ZE SPORTRU

Pracownicy W. i. Ok. Sport. — chor. im. Czurlonisa

W sobotę dnia 17 o godz. 16.30 odbędzie się na Piromoncie mecz piłki nożnej pomiędzy pracownikami Wil. Ok. Sport. a członkami chóru im Czurlonisa.

O meczu tym można powiedzieć jedpo — będzie on na pewno rozegrany w sportowej i fair atmosferze, a to dlatego, że niektórzy gracze w meczu tym będą obchodzić swój pierwszy chrzest "piłkarski"...

Table with columns for team names and scores. Includes match results like Tauras - LFSL 4:0 (2:0), Perkusnas - LFSL 1:1 (1:1), LGSF (Wil.), LGSF (K) 2:1 (0:0), Szarunas - Gubernija 1:1 (0:1), MSK - Kovas 5:0 (4:0), LFSL - LGSF (Wil.) 2:1 (0:1), LGSF (K) - Gubernija 0:1 (0:0), Szarunas - MSK 1:1 (0:0), Perkunas - Tauras 3:0 (3:0), LGSF (K) - MSK 3:6 (1:3), LFSL - Gubernija 1:1 (1:1) i Tauras - LGSF (Wil.) 2:1 (1:0) który został przetrwany 20 minut przed koncem z rąci bójki na boisku...

uspokoić nieco Francuzów. Francuski dziennik „Aujourd’hui” nazywa rzeczy po imieniu, jeśli pisze, że Roosevelt wprowadzeniem swojego pieniądza inwazyjnego, chce wygrać podwójną grę; po pierwsze chce od anulować legalny pieniądz, i po drugie chce wykorzystać inflację...

Jeżeli Francuzi wspominają sobie, że Anglo-Amerykanie wciąż jeszcze zaręczają, iż na okupowane obszary w szerokokich rozmiarach sprowadzą oni artykuły żywnościowe i inne towary, to wskutek banknotowego oszustwa Roosevelta mają oni przedsmak tego co mogą oczekiwać od swych „wybawców”...

Zresztą przypomnij sobie oświadczenie żyda Lehmana, kierownika t. zw. UNRRA, który, gdy założono owe żydowskie przedsiębiorstwo, oświadczył, że tuż za wojskami amerykańskimi postępuje zaspokojenie potrzeb codziennego życia, który to żyd potem jednakże bardzo szybko ograniczył swoje obietnice i wskazał na to, że wskutek czterech lat wojny już wyczerpał się światowe zapasy artykułów żywnościowych, odzieży, narzędzi, nasion i innych tym podobnych rzeczy, i że również z tego powodu nie znajdują się one w dostatecznej ilości do

KOLEJE, PRZEWOZĄCE
WOJSKA NA FRONT
POTRZEBUJĄ PODKŁADÓW
OLATEGO ZWÓZKA BRZEWA
JEST WAŻNA ZE STANOWISKA WOJENNEGO

dyspozycji. Również brytyjski minister żywienia miał niedawno sposobność, rozproszenia fałszywych złudzeń, kiedy zauważył, że ze strony Anglii nie można spodziewać się żadnego artykułu spożywczego, ponieważ Anglia jest sama krajem importowym.

Owi Francuzi, którzy od czasu pierwszej wojny światowej mają za sobą przykre doświadczenia ze swymi angielskimi i amerykańskimi przyjaciółmi i przeżyli różne zmiany waluty, będą musieli w końcu poznać na podstawie oszustwa Roosevelta i tym podobnych oświadczeń, że „wybawcy” zmierzają do celu, który będzie stanowił finansową ruinę i gospodarcze bankructwo Francji.

Chroncie młodzież przed jaglicą Wyniki zwalczania jaglicy w Dyneburgu

DYNEBURG. Jaglica (trachoma) jest chorobą szeroko rozpowszechnioną i łatwo zaraźliwą, chorobą, której zwalczanie na obszarze Dyneburga jest wielkim zadaniem lekarzy. Aby chorobę ustalić natychmiast w pierwszym stadium, trzeba w zagrożonych okęgach przez ponawiane w rozmaitych odstępach czasu badania, ustalić sobie dokładny obraz choroby. W szkołach lekarz szkolny przeprowadza kontrolę, a mianowicie każdego roku zaraz na początku roku szkolnego. W Dyneburgu w roku szkolnym 1943/44 kontrolę, dotyczące jaglicy (trachomy) przeprowadzane były niezależnie od badań lekarza przez wyszkolonę w tym kierunku siostrę — higienistki i chorych na jaglicę lub podejrzanych przekazywano lekarzowi specjalistę. W ten sposób w roku szkolnym 1942/43 ustalono zachorowanie na jaglicę u 27 uczniów (0,7%). Na początku roku szkolnego 1943/44 zanotowano tylko siedem wypadków jaglicy, podczas gdy teraz przy zakończeniu roku szkolnego pozostaje na kuracji tylko 3 uczniów.

Skoro w jednym zagrożonym przez jaglicę okręgu można było osiągnąć podobny zwrot, jest to pociechą i zaciętą, aby wszystko, czego tylko wymaga sprawa, przedsięwziąć, by można było wykazać jeszcze dalszy spadek zachorowań. W ciągu ostatnich dwóch lat, w mieście Dyneburgu stwierdzono jaglicę u 228 chorych w wieku od

Ważne dla rolników Białe substancje mineralnych przy armieniu zwierząt domowych

Niektóre zwierzęta domowe po upływie okresu pastwiskowego tracą w chlewie apetyt, jedzą niechętnie siankę, a nawet lepszą paszę, natomiast wolą gryźć drzewo, chrust albo sienę, gdzie na nie natrafia, najchętniej jednak liżą one wapno ścian lub sufitów. Skutek takich objawów wyraża się w zahamowaniu rozwoju takich zwierząt i w silnym spadku wydajności ich mleka i mięsa. Niektóre z nich nawet chorują skutkiem tej nienormalnej chęci lizania ścian, a nawet giną. Czasem liżą one nawet własny mocz, co szczególnie często bywa u jagniąt. Przyczyna tej manii lizania polega na niedostatecznej ilości składników mineralnych w paszy i skutkiem tego powstają rozmaite zmiany chorobowe w systemacie kostnym zwierzęcia, tak że kości stają się miękkie i giętkie z braku wapna i kwasu fosforowego. Dlatego też te obydwie składniki mineralne mają wyjątkowo wielkie znaczenie dla ogólnego rozwoju organizmu zwierzęcia i jego szkieletu. Mączka kostna, dodawana do paszy, składa się w dwu trzecich

Biuro podróży dla ochotników do pracy w Niemczech

w Wilnie, ul Gedymina 7 jest teraz otwarte również w niedzielę, od godz. 10 do 13. We wszystkich zagadnieniach zatrudnienia w Niemczech można tam otrzymać wyjaśnienia nieobowiązujące interesanta. Wszystkie życzenia będą w miarę możliwości uwzględnione. W wypadku dobrowolnego zgłoszenia do pracy w Niemczech, kartę podróży oraz potrzebne dokumenty dostarcza biuro. Wyjazd na miejsce przeznaczona może odbywać się pojedynczo i w małych grupach pod opieką doświadczonego kierownika podróży. Dla mieszkających na prowincji powyższe czynności załatwiają i udzielają informacji oddziały Arbeitsamtu w Oszmianie, Trokach, Święcianach, Ejszyszkach i Świrze. Uzyskanie informacji nie zobowiązuje do wyjazdu.

Drugi koncert St. Piaseckiej z orkiestrą jazzową

Po raz drugi szalenie zapelniona sala w czasie koncertu St. Piaseckiej z orkiestrą jazzową świadczy o powodzeniu tej, w charakterze odmiennej od dotychczasowych imprezy. Ciekawy ten koncert jest dość swobodnym powiązaniem



Stanislawa Piasecka swoimi występami solowymi w ramach koncertu dała jeszcze raz dowód swoich możliwości jako artystka i śpiewaczka. Można o niej śmiało powiedzieć, że jest obecnie w Wilnie czołową śpiewaczką. Najrzadziejse wrażenie z koncertu pozostawiła dobrze zestawiona „Wiązanka walców”, „Walc Ilusion” i „12 minut z P. Kreuderem”. Na podkreślenie zasługują jeszcze ładne stroje, które w swoim tonie spokojne i umiarkowane dawały wykonywanym ariom i piosenkom dużo swoistego uroku.

Rychter, jako konferansjer podkreślił jeszcze raz swoje duże obycie sceniczne i kulturę artystyczną, łącząc zwręcenie poszczególne numery w miłą całość. J. Pacak w swoim solowym występie skrzypcowym b. dobry. Młody ten skrzypek rokuje jak najlepsze nadzieje na przyszłość. Dużo uznania należy się art. mal. W. Makojnikowi, który potrafił swoje szerokie możliwości dobrze dostosować do małej sceny i wymagaj rodzaju imprezy. Można więc się spodziewać, że publiczność tłumnie zapełni salę koncertową po raz trzeci, tym bardziej, że tym razem koncert odbędzie się w starej „Lutni”, której sala jest o wiele odpowiedniejsza od ciasnej „Ali-Baby” i — co najważniejsze — że dochód przeznaczony został na cele dobroczynne.

NA SREBRNYM EKRAKIE

Kino „Casino”. — „Wielki numer”

Gdyby filmowi zabroniono rozkoszowania się urokiem maneżu, cyrku i jego ludzi, kinematografia straciłaby bardzo wiele, przede wszystkim zaś aspekt do żywiołowych sensacji, napięć i ruchu. Cyrk zawsze uwoził 10 Muze. Na fircie tym zyskiwali obydwa, porywając jednocześnie człowieka z widowni. „Wielki numer” jest wielkim filmem cyrkowym, a co ważniejsze, dobrym aktorsko i fabularnie. Realizatorowie dawno pojąwszy niewystarczalność samego widoku budy cyrkowej, konwencjonalnych popisów kłownów, pięknych koni i straconców na trapezach, zerwali z beczkową akcją rozszerzając pole działania i tematycznie owych obrazów, rozbudowali pozycje aktorskie, a zwierzęta — pretekst awantury, dokoła których biegali gwiazdorzcy i panowie od kamery, stały się równouprawnionym współaktorem i wysmienitym przyjacięlem człowieka ekranu.

plan drugi, przy końcu pozwalając obydwu strumieniom akcji złączyć w jedno koryto ku zadowoleniu bohaterów i sytych dozna kinomanów. Cały kalejdoskop zdarzeń, obrazów i cały arsenał dobrego wojownika filmu, Karl Anton wykorzystawszy do możliwości najszerzej i najlepiej. Zwierzęta, ludzie, sensacje, miłość, plener i muzyka zapełniają się, pokrywają i pracują dla scalcenia głównego efektu. Kreacja Rudolfa Fracka w roli Basto, ciekawa i koncentryczna aktorsko. Epizody w klatkach ze zwierzętami, zbliżenia do prostej i mocnej mimiki aktora, popołu z emocjonującymi a dynamicznymi zwalczaniem z tygrysem czy lwem dają odwadze aktora i zręczności reżyserii reżyserskiej jak najlepsze świadectwo. Śmiałość i sztuka realizatora w momencie walki tygrysiej to prawdziwy majstersztyk ekranowych osiągnięć. Prackowi partneruje Leny Marenbach, osobka sympatyczna i fotogeniczna, oraz drugoplanowy duet humerystyczny Paul Kemp — Ch. Daudert. Humor swoisty reprezentują pozatym zdjecia przeróżnych czworonogów, a niejedną zadowolony usmiech z kapryśnego lamparciaka będzie szerszy od wymuszonych dowcipów człowieka-aktora. Muzyka F. Schrödera miła i szczególnie zgodna z obrazem. GUY.

Obowiązek meldowania się pomocniczym domowym

KOWNO. (ON). Przypomina się jeszcze raz o tym, że zgodnie z § 11 rozporządzenia taryfowego w sprawie wynagrodzeń dla pomocniczym domowych, posługaczek i pracowników w Generalnym Okręgu Litwy z dnia 9 maja 1944 należało zgłosić wyższe wynagrodzenia, aniżeli przewiduje rozporządzenie taryfowe, najpóźniej do 15 czerwca 1944

u właściwego Gebietsamta (Arbeitsamt). W zgłoszeniu należy podać wiek, lata pracy zawodowej, okres pracy w gospodarstwie domowym, ewentualne specjalne umiejętności i zdolności zatrudnionej w gospodarstwie domowym robotnicy, jak również rodzaj mieszkanka oraz inne okoliczności okresajace zasięgi pracy robotnicy domowej.

Od Wydawnictwa

Celem uniknięcia reklamacji i przerwy w otrzymywaniu gazety prosimy naszych prenumeratorów na prowincji o wpłacanie prenumeraty na miesiąc następnym do dnia 25-go każdego miesiąca. Wpłaty otrzymane po 25 będlimy zaliczać na dalsze okresy. Jednocześnie prosimy o dokładne i czytelne podawanie adresów.

